



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º0028/2019

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de borracharia em geral para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach – PA, e suas secretarias.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 008/2019 em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedores do certame as empresas: MOACIR RODRIGUES GOULART17819652268, CNPJ: 28.429.064/0001-21; EDILSON DA SILVA80051669234, CNPJ: 21.550.304/0001-00, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A empresa: MOACIR RODRIGUES GOULART17819652268, CNPJ: 28.429.064/0001-21, venceu os seguintes itens:

CONCERTO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	PATROL NEW HOLLAND	10	SVÇ	R\$ 98,00	R\$ 980,00
3	CAÇAMBAS	15	SVÇ	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
5	PÁ CARREGADEIRA	20	SVÇ	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
7	FOR KAR 2018	10	SVÇ	R\$ 41,00	R\$ 410,00
9	FIAT UNO	10	SVÇ	R\$ 38,00	R\$ 380,00
12	TRATOR JONH DEERE PNEU TRASEIRO	20	SVÇ	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
13	TRATOR JONH DEERE PNEU DIANTEIRO	20	SVÇ	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
17	MICRO-ONIBUS	15	SVÇ	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
20	SIENA	15	SVÇ	R\$ 38,00	R\$ 570,00
21	VAN IVECO	20	SVÇ	R\$ 44,00	R\$ 880,00
23	MOTO (BROS, XTZ)	20	SVÇ	R\$ 36,00	R\$ 720,00
					R\$ 11.675,00
TROCA DE PNEUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
24	PATROL NEW HOLLAND	40	SVÇ	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
26	CAÇAMBAS	100	SVÇ	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
28	RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO	50	SVÇ	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
31	FOR KAR 2018	50	SVÇ	R\$ 15,00	R\$ 750,00
33	FIAT UNO	20	SVÇ	R\$ 15,00	R\$ 300,00
36	TRATOR JONH DEERE PNEU TRASEIRO	20	SVÇ	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
37	TRATOR JONH DEERE PNEU DIANTEIRO	20	SVÇ	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



38	TRATOR MASSEIFERGUISON PNEU TRASEIRO	20	SVÇ	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
40	GOL G5	20	SVÇ	R\$ 14,00	R\$ 280,00
42	ONIBUS	30	SVÇ	R\$ 29,00	R\$ 870,00
44	SIENA	15	SVÇ	R\$ 15,00	R\$ 225,00
46	BUBLÔ	15	SVÇ	R\$ 15,00	R\$ 225,00
					R\$ 16.870,00
REMEMO DE CAMARA DE AR					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
48	PATROL NEW HOLLAND	80	SVÇ	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
50	CAÇAMBAS	400	SVÇ	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
52	RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO	80	SVÇ	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
54	CAMINHONETES L200 E RANGER.	400	SVÇ	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
56	CAMINHÃO AGRALLE	200	SVÇ	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
58	TRATOR NEW HOLLAND TRASEIRO	80	SVÇ	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
59	TRATOR NEW HOLLAND DIANTEIRO	80	SVÇ	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00
62	TRATOR MASSEIFERGUISON PNEU TRASEIRO	80	SVÇ	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
64	GOL G5	80	SVÇ	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
66	ONIBUS	300	SVÇ	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
68	SIENA	150	SVÇ	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
70	BUBLÔ	150	SVÇ	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
					R\$ 73.240,00
V. TOTAL.....					R\$ 101.785,00

Valor total ganho pela: MOACIR RODRIGUES GOULART17819652268, CNPJ: 28.429.064/0001-21, no valor de R\$101.785,00 (cento e um mil setecentos e oitenta e cinco reais).

A empresa: EDILSON DA SILVA80051669234, CNPJ: 21.550.304/0001-00, venceu os seguintes Itens:

CONSRTO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
2	PATROL CATERPILLA	10	SVÇ	R\$ 98,00	R\$ 980,00
4	RETRO ESCAVADEIRA	20	SVÇ	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
6	CAMINHONETES L200 E RANGER.	40	SVÇ	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
8	CAMINHÃO AGRALLE	15	SVÇ	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
10	TRATOR NEW HOLLAND TRASEIRO	20	SVÇ	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
11	TRATOR NEW HOLLAND DIANTEIRO	20	SVÇ	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
14	TRATOR MASSEIFERGUISON PNEU TRASEIRO	20	SVÇ	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
15	TRATOR MASSEIFERGUISON PNEU DIANTEIRO	20	SVÇ	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
16	GOL G5	20	SVÇ	R\$ 39,00	R\$ 780,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



18	ONIBUS	30	SVÇ	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
19	RANGER (SAMÚ)	20	SVÇ	R\$ 44,00	R\$ 880,00
22	BUBLÔ	15	SVÇ	R\$ 41,00	R\$ 615,00
					R\$ 17.360,00

TROCA DE PNEUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
25	PATROL CATERPILLA	40	SVÇ	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00
27	RETRO ESCAVADEIRA TRASEIRO	50	SVÇ	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
29	PÁ CARREGADEIRA	40	SVÇ	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
30	CAMINHONETES L200 E RANGER.	40	SVÇ	R\$ 15,00	R\$ 600,00
32	CAMINHÃO AGRALLE	50	SVÇ	R\$ 18,00	R\$ 900,00
34	TRATOR NEW HOLLAND TRASEIRO	20	SVÇ	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
35	TRATOR NEW HOLLAND DIANTEIRO	20	SVÇ	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
39	TRATOR MASSEIFERGUISON PNEU DIANTEIRO	20	SVÇ	R\$ 15,00	R\$ 300,00
41	MICRO-ONIBUS	40	SVÇ	R\$ 19,00	R\$ 760,00
43	RANGER (SAMÚ)	40	SVÇ	R\$ 20,00	R\$ 800,00
45	VAN IVECO	20	SVÇ	R\$ 18,00	R\$ 360,00
47	MOTO (BROS, XTZ)	20	SVÇ	R\$ 13,00	R\$ 260,00
					R\$ 19.430,00

REMEMDO DE CAMARA DE AR

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
49	PATROL CATERPILLA	80	SVÇ	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00
51	RETRO ESCAVADEIRA TRASEIRO	80	SVÇ	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
53	PÁ CARREGADEIRA	80	SVÇ	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
55	FOR KAR 2018	100	SVÇ	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
57	FIAT UNO	200	SVÇ	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
60	TRATOR JONH DEERE PNEU TRASEIRO	80	SVÇ	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
61	TRATOR JONH DEERE PNEU DIANTEIRO	80	SVÇ	R\$ 53,00	R\$ 4.240,00
63	TRATOR MASSEIFERGUISON PNEU DIANTEIRO	80	SVÇ	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
65	MICRO-ONIBUS	200	SVÇ	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
67	RANGER (SAMÚ)	200	SVÇ	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
69	VAN IVECO	200	SVÇ	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
71	MOTO (BROS, XTZ)	120	SVÇ	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
					R\$ 55.160,00
VALOR TOTAL					R\$ 91.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



Valor total ganho pela: EDILSON DA SILVA80051669234, CNPJ: 21.550.304/0001-00, no valor de R\$91.950,00 (novecentos e cinquenta reais).

Valor total da licitação foi de **R\$193.735,00 (cento e noventa e três mil setecentos e trinta e cinco reais)**. Homologo a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 25 de julho de 2019.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Lucineia Alves da Silva Oliveira
Prefeita Municipal

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02